

da Paraíba, bem como que haja expressa aceitação por parte da empresa fornecedora, com declaração clara e precisa de que o fornecimento para o órgão solicitante não irá comprometer o saldo de quantitativos constantes nesta ata.

CLÁUSULA SEXTA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇO

Os preços registrados na presente Ata poderão ser cancelados de pleno direito, conforme a seguir:
I - por iniciativa da DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA:

- a) quando o fornecedor der causa à rescisão administrativa do contrato de fornecimento decorrente deste Registro de Preços;
b) quando o fornecedor não assinar o contrato de fornecimento, no prazo estabelecido, sem justificativa aceitável.

II - por iniciativa do fornecedor:

- a) mediante solicitação escrita, comprovando estar o fornecedor impossibilitado de cumprir os requisitos desta Ata de Registro de Preços.

§ 1º Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o fornecedor será informado por correspondência com aviso de recebimento, a qual será juntada ao processo administrativo da presente Ata.

§ 2º No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do fornecedor, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Estado da Paraíba, considerando-se cancelado o preço registrado.

§ 3º A solicitação do fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pela DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, facultando-se a este, neste caso, a aplicação das penalidades previstas nesta Ata, respeitado o direito de defesa prévia.

§ 4º Caso se abstenha de aplicar a prerrogativa de cancelar esta Ata, a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA poderá, a seu exclusivo critério, suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que o fornecedor cumpra integralmente a condição contratual infringida.

§5º. Aplica-se à presente Ata de Registro de Preços o disposto no item 13, do Edital do Pregão correspondente.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO FORO

O Foro da Cidade de João Pessoa/PB será o competente para dirimir quaisquer dúvidas que vierem a surgir no cumprimento das obrigações aqui estabelecidas.
E, por estarem justas e acordadas, as partes contratantes assinam o presente instrumento em três vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

João Pessoa/PB, 19 de março de 2015.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO PARAIBA

Vanildo Oliveira Brito

TATIANA BATISTA DA SILVA EIRELI

CNPJ:10.528.026/0001-60

DEFENSORIA PÚBLICA ESTADO DA PARAÍBA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5194/2014-2

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 005/2015

Aos26dias do mês de março de 2015, na sede da **DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA**, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.733.319/0001-80, com sede à margem do Parque Sólton de Lucena, 300, Centro, João Pessoa/PB, CEP: 58.013-130, neste ato representada pelo Defensor Público-Geral, o Dr. VANILDO OLIVEIRA BRITO, brasileiro, casado, agente político, portador da cédula de identidade sob registro geral nº 195.723-SSP/PB e CPF nº 132.664.034-87, aqui por diante denominado RESOLVE, tendo em vista o resultado da licitação promovida pelo Pregão Eletrônico n. 002/2015, registrar os preços da pessoa jurídica**AMPLA COMÉRCIO LTDA ME**, CNPJ: 14.920.521/0001-71, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório, na minuta de contrato e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas da Lei n. 8.666/1993.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente ata de registro de preço tem por objeto a formação de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de material de expediente, conforme quantitativo e especificações contidas no presente Edital, em especial no Termo de Referência (Anexo I).

Parágrafo único – Esta Ata não obriga a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA a firmar contratação com o fornecedor cujo preço tenha sido registrado, podendo ocorrer licitação específica para aquisição do objeto desta Ata, observada a legislação pertinente, sendo assegurada preferência do serviço ao detentor do registro, em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

Os preços registrados dos serviços da pessoa jurídica são os seguintes:

EMPRESA: AMPLA COMÉRCIO LTDA ME	
CNPJ: 14.920.521/0001-71	FONE/FAX:(81) 3421-2549 / 8881-9145 ou 9677-2043 (Hedionara) / 9655-3648 (Leandro)
END.Rua Santos Dummont, 29-B, Bairro Liberdade, Patos/PB, CEP: 58.703-010	E-MAIL: automacao@domboscopb.com.br
REPRESENTANTE LEGAL: Hedionara Gonçalves da Silva, CPF 058.435.214-00	CARGO: Procurador

LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	UND	QUANT	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	262849-AGENDA	Agenda, tipo permanente, gramatura 63, comprimento 200, largura 132, tipo papel mioloOff Set, Características adicionais, capa em PVC.	TILIBRA	UNIDADE	2000	20,00	R\$ 40.000,00
2	229395-BLOCO RECADO	Bloco recado, material papel, cor amarelo, largura 76, comprimento 102, tipo removível, características adicionais auto-adesivo.	Aldebras	BLOCO 00000100,0 0 FL	1500	3,26	R\$ 4.890,00
3	412151-BLOCO RECADO	Bloco recado, material papel, cor variada, largura 38, comprimento 51, características adicionais autoadesivo, post it, quantidade folhas 200.	Jocar Office	PACOTE 00000004,0 0 BL	1000	5,89	R\$ 5.890,00

4	407562-BLOCO RECADO	Bloco recado, material papel, cor variada, largura 76, comprimento 76, quantidade folhas 400.	Jocar Office	PACOTE 00000004,0 0 BL	1000	9,00	R\$ 9.000,00
5	234244-CAIXA ARQUIVO	Caixa arquivo, material papelão, dimensões 135 x 250 x 360, cor parda.	POLIBRAS	UNIDADE	2500	2,00	R\$ 5.000,00
6	399691-CAPA ENCADERNAÇÃO	Capa encadernação, material polipropileno, cor cinza, formato 210 x 297.	Mares	UNIDADE	2500	0,57	R\$ 1.425,00
7	278727-CAPA ENCADERNAÇÃO	Capa encadernação, material pvc - cloreto de polivinila, tipo a4, cor azul, formato 210 x 297, espessura 0,30.	Mares	UNIDADE	2500	0,51	R\$ 1.275,00
8	278728-CAPA ENCADERNAÇÃO	Capa encadernação, material pvc - cloreto de polivinila, tipo a4, cor incolor, formato 210 x 297, espessura 0,30.	Mares	UNIDADE	5000	0,50	R\$ 2.500,00
9	278731-CAPA ENCADERNAÇÃO	Capa encadernação, material pvc - cloreto de polivinila, tipo a4, cor preta, formato 210 x 297, espessura 0,30.	Mares	UNIDADE	2500	0,64	R\$ 1.600,00
10	289741-CAPA PROCESSO	Capa processo, material papel KRAFT, formato 220 X 297, gramatura 125, cor branca, apresentação folha dupla, características adicionais c/ timbre impressão preta frente, c/ brasão da república.	Produzido em gráfica personalizado	CENTENA	50	99,99	R\$ 4.999,50
11	322350-CAPA	Capa, material plástico pvc, cor incolor, largura 230, espessura 0,35, altura 350, características adicionais tipo 1', transmatância transparente	DAC	UNIDADE	5000	0,84	R\$ 4.200,00
12	204508-DIVISÓRIA ARQUIVO	Divisória arquivo, material cartolina, comprimento 330, largura 220, tipo com projeção	CANCELADO	JOGO	500		
13	260065-DIVISÓRIA ARQUIVO	Divisória arquivo, material PVC transparente, comprimento 297, largura 210, tipo com projeção, cor incolor, tamanho A4	DAC	JOGO	500	7,38	R\$ 3.690,00
14	33499-FICHEIRO	Ficheiro, nome ficheiro	DAC	unidade	100	21,50	R\$ 2.150,00
15	150793-FILME PLÁSTICO	Filme plástico, nome filme plástico.	Insulfilm	ROLO COM 100 METROS	20	79,03	R\$ 1.580,60
16	248739-LIVRO PROTOCOLO	Livro protocolo, material papel offset, quantidade folhas 104, comprimento 216, largura 153, tipo capa dura, características adicionais com folhas pautadas e numeradas sequencialmente, material capa papelão, gramatura folhas 54.	Grafset	UNIDADE	125	5,39	R\$ 673,75
17	230780-PAPEL A3	Papel A3, papel alcalino, largura 297, comprimento 420, gramatura 75m/g².	Chamex	PACOTE 00000500,0 0 FL	50	33,69	R\$ 1.684,50
18	300701-PAPEL AUTO-ADESIVO	Papel autoadesivo, material plástico, tipo contact, cor incolor, largura 450.	Plastifik da Plavitec	UNIDADE	125	40,34	R\$ 5.042,50
19	342750-PAPEL BOBINADO	Papel bobinado, material apergaminhado, aplicação máquina calcular, comprimento 75, gramatura 60, largura 57.	CANCELADO	ROLO 00000050,0 0 FL	50		
20	267149-PAPEL CARTÃO	Papel cartão, material celulose vegetal, gramatura 180, largura 210, cor branca, comprimento 297, aplicação confecção cartões, convites e folders	Filipaper	PACOTE 00000100,0 0 FL	50	19,24	R\$ 962,00
21	338006-PAPEL COUCHÊ	Papel couchê, material celulose vegetal, cor brancas Gramatura 180, tipo matte, comprimento 297, largura 210.	Filipaper	PACOTE 00000100,0 0 FL	25	20,16	R\$ 504,00
22	234734-PAPEL EMBRULHO	Papel embrulho, tipo papel pardo, apresentação folha, largura 66, comprimento 96, gramatura 70.	FABESOL	UNIDADE	625	0,54	R\$ 337,50
23	263455-PAPEL FLIP CHART	Papel flipchart, material celulose vegetal, gramatura 90 dimensões 660 X 960.	FABESOL	BLOCO 00000050,0 0 FL	25	37,00	R\$ 925,00
24	249251-PAPEL LEMBRETE	Papel lembrete, tipo sem pauta, tipo papel sulfite, comprimento 95, largura 81,5, gramatura 75, características adicionais cortado, multicolor	Tilibra	CAIXA 000000500,0 0 FL	50	13,61	R\$ 680,50
25	280710-PASTA ARGOLA	Pasta argola, material polipropileno, comprimento 340, largura 250, lombada 40, número argola 2, capacidade folhas 200, aplicação papel officio, cor fumê, características adicionais transparente, tipo fichário, com ferragem de pres-	DAC	UNIDADE	100	21,50	R\$ 2.150,00
26	393678-PASTA ARQUIVO	Pasta arquivo, material cartão colorplus, tipo apresentação, largura 220, altura 306, cor azul, gramatura 180, características adicionais 3 com encaixe interno de folhas.	Polycart	PACOTE 00000010,0 0 UN	125	27,50	R\$ 3.437,50
27	283070-PASTA ARQUIVO	Pasta arquivo, material cartolina plastificada, tipo documento, largura 240, altura 345, cor preta, características adicionais com aba e elástico, gramatura 180.	Frama	UNIDADE	375	1,68	R\$ 630,00
28	295889-PASTA ARQUIVO	Pasta arquivo, material papelão prensado, tipo registradora az, largura 280, altura 350, lombada 85, cor preta, aplicação arquivo de documento, características adicionais 1 prendedor interno e visor na lombada.	Frama	UNIDADE	1250	5,43	R\$ 6.787,50
29	284755-PASTA ARQUIVO	Pasta arquivo, material papelão revestido de pvc, tipo catálogo, largura 255, altura 350, cor preta, características adicionais 50 sacos de 4 furos.	DAC	UNIDADE	250	21,51	R\$ 5.377,50
30	336926-PASTA ARQUIVO	Pasta arquivo, material papelão revestido de pvc, tipo tubo, largura 235, altura 345, lombada 70, cor preta, aplicação arquivo de documento, características adicionais 2 com ferragem tubular interna.	ACRIMET	UNIDADE	300	17,00	R\$ 5.100,00



31	138282-PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC, TIPO DOCUMENTO, LARGURA 250, ALTURA 335, LOMBADA 20, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO	DAC	UNIDADE	300	18,0000	R\$ 5.400,00
32	302016-PASTA ARQUIVO	Pasta arquivo, material plástico transparente, tipo suspensa, largura 245, altura 367, cor fumê, características adicionais prendedor interno, visor lateral.	Polibras	UNIDADE	625	3,2900	R\$ 2.056,25
33	402804-PASTA ARQUIVO	Pasta arquivo, material plástico, tipo telex, largura 240, altura 340, características adicionais 3 contra capa preta.grampo, trilho, capa PVC cristal.	DAC	UNIDADE	375	5,5900	R\$ 2.096,25
34	321301-PASTA ARQUIVO	Pasta arquivo, material polipropileno, tipo simples, largura 245, altura 335, lombada 20, cor fumê, características adicionais com elástico.	DAC	UNIDADE	750	3,1900	R\$ 2.392,50
35	312698-PASTA ARQUIVO	Pasta arquivo, material polipropileno, tipo simples, largura 245, altura 335, lombada 20, cor incolor, características adicionais com elástico.	DAC	UNIDADE	750	2,7200	R\$ 2.040,00
36	297684-PROTETOR CAPA PROCESSO	Protetor capa processo, material PVC, cor cristal, espessura 0,20, comprimento 550, largura 350, características adicionais 1 bolso interno de cada lado com 12 cm/abas internas.	RAMARK	UNIDADE	500	5,0900	R\$ 2.545,00
37	204642-SACO DOCUMENTO	Saco documento, material plástico transparente, capacidade folhas 10, comprimento 330, largura 240, número furos 2 furos.	ELOPLAST	UNIDADE	2500	0,1900	R\$ 475,00
38	234994-SACO DOCUMENTO	Saco documento, material plástico transparente, capacidade folhas 40, comprimento 325, largura 240, número furos 4 furos, espessura 0,14.	ELOPLAST	UNIDADE	7500	0,2100	R\$ 1.575,00
39	203283-ALMOFADA CARIMBO	Almofada carimbo, material caixa plástica, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho médio, cor azul, tipo entintada.	Radex	UNIDADE	125	5,5000	R\$ 687,50
40	203285-ALMOFADA CARIMBO	Almofada carimbo, material caixa plástica, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho médio, cor preta, tipo entintada.	Radex	UNIDADE	125	7,6900	R\$ 961,25
41	203287-ALMOFADA CARIMBO	Almofada carimbo, material caixa plástica, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho médio, cor vermelha, tipo entintada.	Radex	UNIDADE	50	7,3200	R\$ 366,00
42	203489-APAGADOR QUADRO MAGNÉTICO	Apagador quadro magnético, material corpo plástico, comprimento 15, largura 6, altura 4, material base feltro, encaixe pincel sem encaixe.	Radex	UNIDADE	25	8,8600	R\$ 221,50
43	303016-APONTADOR LÁPIS	Apontador lápis, material metal, tipo escolar, tamanho pequeno, quantidade furos 1, características adicionais lâmina em aço inoxidável.	Faber Castell	UNIDADE	500	2,5900	R\$ 1.295,00
44	264123-BORRACHA APAGADORA ESCRITA	Borracha apagadora escrita, material plástico, comprimento 42, largura 21, altura 11, cor branca, tipo macia, material capa plástico de vinil.	Faber Castell	UNIDADE	750	2,2300	R\$ 1.672,50
45	279249-CANETA CORRETIVA	Caneta Corretiva, material plástico, tipo ponta plástico, carga 8, aplicação escrita.	Faber Castell	UNIDADE	500	7,3600	R\$ 3.680,00
46	289211-CANETA ESFEROGRÁFICA	Caneta Esferográfica, material plástico, quantidade cargas 1, material ponta esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta vermelha.	Compactor	UNIDADE	500	2,0700	R\$ 1.035,00
47	271836-CANETA ESFEROGRÁFICA	Caneta esferográfica, material plástico, quantidade cargas 1, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta azul, características adicionais material transparente e com orifício lateral	Compactor	UNIDADE	3750	1,4900	R\$ 5.587,50
48	271837-CANETA ESFEROGRÁFICA	Caneta esferográfica, material plástico, quantidade cargas 1, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta vermelha, características adicionais material transparente e com orifício lateral.	Compactor	UNIDADE	2500	2,0700	R\$ 5.175,00
49	279534-CANETA HIDROGRÁFICA	Caneta hidrográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, espessura escrita fina, cor carga azul, aplicação cd.	Pilot	UNIDADE	250	4,2900	R\$ 1.072,50
50	279536-CANETA HIDROGRÁFICA	Caneta hidrográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, espessura escrita fina, cor carga preta, aplicação cd.	Pilot	UNIDADE	250	4,2900	R\$ 1.072,50
51	279313-CANETA MARCA-TEXTO	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cor amarela.	Faber Castell	UNIDADE	750	2,3000	R\$ 1.725,00
52	284590-CANETA MARCA-TEXTO	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cor rosa, tipo não recarregável.	Faber Castell	UNIDADE	500	2,9400	R\$ 1.470,00
53	279312-CANETA MARCA-TEXTO	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cor verde.	Faber Castell	UNIDADE	750	2,2900	R\$ 1.717,50
54	313939-COLA	Cola, aplicação papel, características adicionais atóxica, sem glicerina, tipo bastão.	Pritt Tenaz	TUBO 00000010,0 0 G	125	4,1900	R\$ 523,75
55	354895-COLA	Cola, composição ester de cianoacrilato, cor incolor, aplicação acrílico/louca/vidro/couro e plástico, características adicionais instantânea, tipo líquido.	SuperBonder	UNIDADE	25	5,9000	R\$ 147,50
56	294248-COLA	Cola, composição polivinil acetato - pva, cor branca, aplicação papel, características adicionais lavável e atóxica.	Tenaz	TUBO 00000090,0 0 G	500	2,8200	R\$ 1.410,00

57	318187-FITA ADESIVA EMBALAGEM	Fita adesiva embalagem, material polipropileno, comprimento 50, largura 50, aplicação empacotamento em geral, cor marrom.	Eurocel	UNIDADE	325	4,4000	R\$ 1.430,00
58	322304-FITA ADESIVA EMBALAGEM	Fita adesiva embalagem, material PVC - cloreto de polivinila, comprimento 50, largura 50, aplicação empacotamento geral e reforço pacotes, cor incolor	Eurocel	UNIDADE	625	4,3000	R\$ 2.687,50
59	303748-FITA ADESIVA	Fita adesiva, material celofane transparente tipo monoface, largura 19, comprimento 65, cor branca, aplicação multiuso.	Eurocel	UNIDADE	125	31,9000	R\$ 3.987,50
60	279037-FITA ADESIVA	Fita adesiva, material celofane transparente, tipo monoface, largura 12, comprimento 30, cor incolor, aplicação multiuso.	3M	UNIDADE	750	6,5200	R\$ 4.890,00
61	278973-FITA ADESIVA	Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 50, comprimento 50, cor branca, aplicação multiuso.	3M	UNIDADE	187	8,8300	R\$ 1.651,21
62	279108-FITA ADESIVA	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 12, comprimento 30, aplicação multiuso.	DUREX	UNIDADE	1250	2,0900	R\$ 2.612,50
63	355566-FITA ADESIVA	Fita adesiva, material poliuretano, tipo dupla face, largura 12, comprimento 30, cor incolor, aplicação multiuso.	3M	UNIDADE	250	4,9800	R\$ 1.245,00
64	272348-LÁPIS PRETO	Lápis preto, material corpo madeira, diâmetro carga 2, dureza carga HB, características adicionais sem borracha apagadora, material carga grafite.	Faber Castell	UNIDADE	2500	2,0900	R\$ 5.225,00
65	397768-MARCADOR PÁGINA	Marcador página, cor diversas, características adicionais adesivos reposicionáveis, setas, neon, post-it, flags.	Tilibra	PACOTE 00000005,0 0 UN	2500	5,6400	R\$ 14.100,00
66	203352-MINA GRAFITE	Mina grafite, material grafita, diâmetro 0,90, comprimento 60, dureza HB.	FABER CASTELL HB	TUBO 00000012,0 0 UN	175	2,4800	R\$ 434,00
67	249588-MOLHA-DEDOS	Molha-dedos, material base plástico, material tampa plástico, material carga massa, tamanho 12, validade carga 1 ano, características adicionais contém glicerina e não mancha.	RADEX	UNIDADE	750	3,6000	R\$ 2.700,00
68	202040-PINCEL ATÔMICO	Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga descartável, cor tinta azul.	PILOT	UNIDADE	250	4,1400	R\$ 1.035,00
69	202041-PINCEL ATÔMICO	Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga descartável, cor tinta preta.	PILOT	UNIDADE	250	3,8800	R\$ 970,00
70	202043-PINCEL ATÔMICO	Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga descartável, cor tinta vermelha.	PILOT	UNIDADE	75	2,6700	R\$ 200,25
71	233845-PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	Pincel quadro branco / magnético, material plástico, material ponta feltro, tipo carga descartável, cor azul.	Compactor	UNIDADE	375	4,3600	R\$ 1.635,00
72	233847-PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	Pincel quadro branco / magnético, material plástico, material ponta feltro, tipo carga descartável, cor preto.	Compactor	UNIDADE	375	4,3600	R\$ 1.635,00
73	233846-PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	Pincel quadro branco / magnético, material plástico, material ponta feltro, tipo carga descartável, cor verde.	Compactor	UNIDADE	125	4,3800	R\$ 547,50
74	233848-PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	Pincel quadro branco / magnético, material plástico, material ponta feltro, tipo carga descartável, cor vermelho.	Compactor	UNIDADE	75	4,3600	R\$ 327,00
75	220986-PLÁSTICO BOLHA	Plástico bolha, material plástico, largura 1,30, comprimento 100, apresentação bobina.	FLAX	BOBINA 00000010,0 0 M	25	120,0000	R\$ 3.000,00
76	336795-TINTA PARA CARIMBO	Tinta para carimbo, cor preta, componentes base de água negra/colour/7011, aspecto físico líquido.	Radex	UNIDADE	125	4,2500	R\$ 531,25
77	288985-TINTA PARA CARIMBO	Tinta para carimbo, cor vermelha, componentes base d'água, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 40.	Radex	UNIDADE	50	3,9300	R\$ 196,50
78	416510-TINTA PARA CARIMBO	Tinta para carimbo, cor azul, componentes base d'água, aspecto físico líquido.	Radex	UNIDADE	125	3,9900	R\$ 498,75
79	233995-BANDEJA EXPEDIENTE	Bandeja expediente, material acrílico, cor fumê, comprimento 35, largura 25, altura 40.	Menno	UNIDADE	75	17,0000	R\$ 1.275,00
80	229262-BANDEJA EXPEDIENTE	Bandeja expediente, material acrílico, cor fumê, comprimento 360, largura 260, características adicionais duplex, altura 40, modelo duplo.	Waleu	UNIDADE	125	32,7700	R\$ 4.096,25
81	278813-EXTRATOR GRAMPO	Extrator grampo, material metal, tipo espátula, características adicionais cabo plástico.	Bacchi	UNIDADE	1250	3,8200	R\$ 4.775,00
82	238773-FITA ANTIDERRAPANTE	Fita antiderrapante, material filme de poliéster, largura 5,00, espessura 1,00, cor preta.	Adelbras	ROLO 00000020,0 0 M	50	70,5800	R\$ 3.529,00
83	203585-GRAMPEADOR	Grampeador, tratamento superficial pintado, material metal e plástico, tipo mesacapacidade 100, aplicação papel.	BRW	UNIDADE	62	51,0100	R\$ 3.162,62
84	232421-GRAMPEADOR	Grampeador, tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade 20, aplicação papel, tamanho grampo 26/6.	Maped	UNIDADE	750	17,8200	R\$ 13.365,00
85	242637-GRAMPO GRAMPEADOR	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 24/10.	Bachhi	UNIDADE	25	23,60	R\$ 590,00



86	242181-GRAMPO GRAMPEADO R	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 23/15, uso grampeador de mesa.	ACC	CAIXA 00005000,0 0 UN	25	23,23	R\$ 580,75
87	232256-GRAMPO GRAMPEADO R	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 23/8.	Bacchi	CAIXA 00005000,0 0 UN	25	23,2500	R\$ 581,25
88	203137-GRAMPO GRAMPEADO R	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 26/6.	Bacchi	CAIXA 00005000,0 0 UN	50	21,6500	R\$ 1.082,50
89	401795-GRAMPO TRILHO ENCADERNA DOR	Grampo trilho encadernação, material polipropileno alta resistência, comprimento 195, tipo garra, aplicação fixação folhas em processos, tratamento superficial plástico, largura 50, cor branca.	Dello	UNIDADE	2500	1,2100	R\$ 3.025,00
90	231771-PERFURADOR PAPEL	Perfurador papel, material ferro fundido, tipo médio, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração 60, funcionamento manual.	Maped	UNIDADE	125	39,6900	R\$ 4.961,25
91	234401-PORTA OBJETO CONJUGADO	Porta objeto conjugado, material acrílico, cor fumê, composição porta lápis/clipse/lembrete/fita adesiva.	Menno	UNIDADE	500	20,0800	R\$ 10.040,00
92	259980-PORTA-CARTÃO	Porta-cartão, material courotan, cor preta, capacidade 100, largura 16, altura 33, lombada 4, características adicionais cartão tipo visita.	DAC	UNIDADE	25	38,1900	R\$ 954,75
93	203972-PORTA-FITA ADESIVA	Porta-fita adesiva, material plástico, cor fumê, comprimento 33, largura 12.	Office line	UNIDADE	500	6,3900	R\$ 3.195,00
94	278851-PRANCHETA PORTÁTIL	Prancheta portátil, material acrílico, comprimento 233, largura 320, espessura 3, cor fumê, características adicionais com prendedor niquelado.	WALEU	UNIDADE	125	17,8400	R\$ 2.230,00
95	203186-RÉGUA ESCRITÓRIO	Régua escritório, material plástico, comprimento 30, gradação centímetro/polegada, tipo material flexível.	WALEU	UNIDADE	50	1,9000	R\$ 95,00
96	405466-TESOURA	Tesoura, material aço inoxidável, material cabo polipropileno, comprimento 20, características adicionais reta/corte liso, com ponta.	Maped	UNIDADE	625	8,4000	R\$ 5.250,00
97	250126-DISCO COMPACTO - CD/DVD	Disco compacto - CD/DVD, capacidade CD ROM 700, tempo duração 80, tipo gravável e regrável / CDR-W, apresentação lacrado, velocidade gravação 4X.	MAXPRINT	UNIDADE	2500	8,5000	R\$ 21.250,00
98	246026-DISCO COMPACTO - CD/DVD	Disco compacto - CD/DVD, tipo regrável / DVD-RW, características adicionais monoface, capacidade DVD ROM 4,7 GB.	MAXPRINT	UNIDADE	5000	2,7400	R\$ 13.700,00
99	368134-MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMP UTADOR	Memória portátil microcomputador, capacidade, memória8, interface USB, tipo pen drive.	MULTILASER	UNIDADE	500	21,8700	R\$ 10.935,00
100	258557-MOUSE PAD	Mouse Pad, material borracha neoprene, acabamento superficial tecido, tamanho almofada 50 X 120, tamanha plataforma 215 X 180, características adicionais ergonômico, com apoio para o punho em gel, aplicação uso de nouse com prevenção a LER.	MULTILASER	UNIDADE	250	18,6300	R\$ 4.657,50
101	272871-PILHA RECARREGA VEL	Pilha recarregável, composição níquel metal hidreto (NIMH), tamanho pilha mini, modelo AAA, tensão 1,2.	MULTILASER	UNIDADE	125	14,3400	R\$ 1.792,50
102	270919-PILHA RECARREGA VEL	Pilha recarregável, composição níquel metal hidreto (NIMH), tamanho pilha pequena, modelo AA, tensão 1,2.	MULTILASER	UNIDADE	125	25,6400	R\$ 3.205,00
103	231790-PILHA	Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo AA.	Duracel	UNIDADE	125	4,7400	R\$ 592,50
104	231788-PILHA	Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo AAA.	Duracel	UNIDADE	125	4,1700	R\$ 521,25
105	234073-ALFINETE MAPA	Alfinete mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, material cabeça plástico, formato cabeça redondo, cor variada, comprimento 10.	BACCHI	CAIXA 00000050,0 0 UN	250	13,7700	R\$ 3.442,50
106	262836-CINTA ELÁSTICA	Cinta elástica, material algodão e polipropeleno, forma circular, largura 4, diâmetro 55, cor branca, aplicação unir processos.	Desconhecida fabricação em gráfica	UNIDADE	2000	1,6200	R\$ 3.240,00
107	228369-CINTA ELÁSTICA	Cinta elástica, material látex, forma circular, tamanho 18.	MERCUR	CAIXA 00000025,0 0 G	750	2,5500	R\$ 1.912,50
108	356428-CLIQUE	Clipe, aplicação fixar papéis e similares, tamanho 5, material aço inox, formato paralelo	Bacchi	CAIXA 00000050,0 0 UN	150	1,8900	R\$ 283,50
109	271777-CLIQUE	Clipe, tamanho 3/0, material metal, formato paralelo.	Bacchi	CAIXA 00000050,0 0 UN	750	1,9300	R\$ 1.447,50
110	271778-CLIQUE	Clipe, tamanho 4/0, material metal, formato paralelo.	Bacchi	CAIXA 00000050,0 0 UN	625	2,0700	R\$ 1.293,75
111	354394-CLIQUE	Clipe, tratamento superficial niquelado, aplicação material de expediente, tamanha 2/0, material aço inox, formato paralelo.	Bacchi	CAIXA 00000100,0 0 UN	625	2,1000	R\$ 1.312,50
112	272507-CLIQUE	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 0/0, material metal, formato paralelo.	Bacchi	CAIXA 00000050,0 0 UN	500	2,1200	R\$ 1.060,00
113	293490-CLIQUE	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 2, material metal, formato paralelo	Bacchi	CAIXA 00000050,0 0 UN	150	2,920	R\$ 438,00

114	274804-CLIQUE	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, material metal, formato paralelo.	Bacchi	CAIXA 00000050,0 0 UN	250	2,9400	R\$ 735,00
115	272378-CLIQUE	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0, material metal, formato paralelo.	Bacchi	CAIXA 00000050,0 0 UN	150	3,1200	R\$ 468,00
116	278610-COLCHETE FIXAÇÃO	Colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, tamanho Nº 10.	Bacchi	CAIXA 00000072,0 0 UN	250	5,9000	R\$ 1.475,00
117	278612-COLCHETE FIXAÇÃO	Colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, tamanho Nº 14.	Bacchi	CAIXA 00000072,0 0 UN	250	8,2400	R\$ 2.060,00
118	278607-COLCHETE FIXAÇÃO	Colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, tamanho Nº 6.	Bacchi	CAIXA 00000072,0 0 UN	250	5,0500	R\$ 1.262,50
119	236319-COLCHETE FIXAÇÃO	Colchete fixação, material chapa aço, tratamento superficial latonado, referência Nº 12, tipo bailarina.	Bacchi	CAIXA 00000072,0 0 UN	250	7,3100	R\$ 1.827,50
120	241035-ESPIRAL ENCADERNAÇÃO	Espiral encadernação, material plástico, diâmetro 12, comprimento 330, número anéis 60, cor preta.	Mares	PACOTE 00000100,0 0 UN	50	12,4900	R\$ 624,50
121	230017-ESPIRAL ENCADERNAÇÃO	Espiral encadernação, material plástico, diâmetro 14, comprimento 300, cor preta.	Mares	UNIDADE	625	0,7700	R\$ 481,25
122	260809-ESPIRAL ENCADERNAÇÃO	Espiral encadernação, material plástico, diâmetro 15, comprimento 350, número anéis 57, cor preta.	Mares	PACOTE 00000100,0 0 UN	50		
123	291485-ESPIRAL ENCADERNAÇÃO	Espiral encadernação, material plástico, diâmetro 17, comprimento 330, cor preta.	Mares	PACOTE 00000100,0 0 UN	50	20,3800	R\$ 1.019,00
124	237687-ESPIRAL ENCADERNAÇÃO	Espiral encadernação, material plástico, diâmetro 20, comprimento 320, cor preta.	Mares	PACOTE 00000100,0 0 UN	50	27,9500	R\$ 1.397,50
125	230022-ESPIRAL ENCADERNAÇÃO	Espiral encadernação, material plástico, diâmetro 23, comprimento 300, cor preta	Mares	UNIDADE	500	0,7900	R\$ 395,00
126	260747-ESPIRAL ENCADERNAÇÃO	Espiral encadernação, material plástico, diâmetro 29, comprimento 330, número anéis 56, cor preta.	Mares	PACOTE 00000100,0 0 UN	25	32,6900	R\$ 817,25
127	375860-ESPIRAL ENCADERNAÇÃO	Espiral encadernação, material plástico, diâmetro 40, comprimento 350, cor preta.	Mares	PACOTE 00000050,0 0 UN	25	27,2900	R\$ 682,25
128	234922-ESPIRAL ENCADERNAÇÃO	Espiral encadernação, material plástico, diâmetro 50, comprimento 350, cor preta	Mares	UNIDADE	250	1,7900	R\$ 447,50
129	202739-ESPIRAL ENCADERNAÇÃO	Espiral encadernação, material plástico, diâmetro 7, comprimento 300, número anéis 10, cor preta.	Mares	UNIDADE	625	0,7000	R\$ 437,50
130	202803-ESPIRAL ENCADERNAÇÃO	Espiral encadernação, material plástico, diâmetro 9, comprimento 300, número anéis 10, cor preta,	Mares	UNIDADE	875	0,76000	R\$ 665,00
131	259559-ESTILETE	Estilete, tipo lâmina retrátil, espessura 18, material corpo plástico, comprimento 111.	CIS	UNIDADE	1000	2,7200	R\$ 2.720,00
132	302743-ETIQUETA ADESIVA	Etiqueta adesiva, material celulose vegetal, cor azul, largura 13, aplicação documentos, altura 44,5, características adicionais 1 impressão 'CONFIDENCIAL', cor impressão branca.	PIMACO	CAIXA 00000210,0 0 UN	12	8,4000	R\$ 100,80
133	297930-ETIQUETA ADESIVA	Etiqueta adesiva, material papel, cor branca, largura 19, aplicação identificação, características adicionais autoadesiva, altura 29.	CANCELADO	CAIXA 00000010,0 0 UN	12		
134	230426-ETIQUETA ADESIVA	Etiqueta adesiva, material papel, cor branca, largura 41, comprimento 105, formato retangular.	PIMACO	CAIXA 00000100,0 0 FL	75	34,1700	R\$ 2.562,75
135	284681-ETIQUETA ADESIVA	Etiqueta adesiva, material papel, cor branca, largura 99,1, comprimento 34, aplicação impressora laser e jato tinta.	PIMACO	CAIXA 00000025,0 0 FL	50	15,9000	R\$ 795,00
136	302992-ETIQUETA ADESIVA	Etiqueta adesiva, material papel, cor vermelha, largura 44, aplicação identificação, altura 13, características adicionais 1 impressão 'URGENTE'.	PIMACO	CAIXA 00000210,0 0 UN	50	8,2700	R\$ 413,50
137	402431-ETIQUETA AUTO-ADESIVA	Etiqueta autoadesiva, material papel alcalino, cor branca, formato retangular, altura 25,40, largura 66,70, tipo uso impressora jato de tinta.	PIMACO	CAIXA 00000020,0 0 FL	75	19,6000	R\$ 1.470,00
138	220591-LACRE MALOTE	Lacre malote, plástico, fio, malote	PLASLOCK	UNIDADE	2500	0,7100	R\$ 1.775,00
139	202054-PERCEVEJO	Percevejo, material metal, tratamento superficial latonado, tamanho 10.	BACCHI	CAIXA 00000100,0 0 UN	75	2,3800	R\$ 178,50
140	405530-PRENDEDOR DE CRACHÁ	Prendedor de crachá, material pvc, cor azul marinho, tipo redondo, cor letras branca, características adicionais retrátil, logo em resina 20 mm, diâmetro 3.	ELOPLAST	UNIDADE	1000	4,2800	R\$ 4.280,00
141	267597-PRENDEDOR PAPEL	Prendedor papel material metal, tipo mola, tamanho mola 70.	CONCEPT	UNIDADE	250	1,5700	R\$ 392,50
142	275682-GARRAFA TÉRMICA	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO CROMADO, CAPACIDADE 1, ALTURA 32, FORMATO CILÍNDRICO, DIÂMETRO BASE 12, DIÂMETRO TAMPA 9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRESSÃO	INVICTA	UNIDADE	60	88,0000	R\$ 5.280,00



143	278978-FITA ADESIVA	FITA ADESIVA, MATERIAL CELOFANE TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 20, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	CANCELADO	TUBO 00000020,0 0 UN	200		
144	275296-ENVELOPE	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 90, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 370, COR PARDA, LARGURA 470	SCRITY	UNIDADE	2000	0,3900	R\$ 780,00
145	203351-MINA GRAFITE	MINA GRAFITE, MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,90, COMPRIMENTO 60, DUREZA 2B	FABER CASTELL	TUBO 00000012,0 0 UN	8	4,3700	R\$ 34,96
146	293368-CANETA ESFEROGRÁFICA	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE C/ RESPIRADOURO DE 1	COMPACTOR	UNIDADE	200	0,6600	R\$ 132,00
147	411907-GUILHOTINA	GUILHOTINA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PORTÁTIL, COMPRIMENTO LÂMINA 0,42, FUNCIONAMENTO MANUAL, CAPACIDADE CORTE 300, DIMENSÕES 580 X 380 X 280, DIMENSÕES TAMPO 580 X 380, ABERTURA MÁXIMA DO CORTE 30, PROFUNDIDADE CORTE 30, ALTURA CORTE 30, LARGURA MÍNIMA ÚLTIMA TIRA 2, COR CINZA, APLICAÇÃO CORTE DE PAPEL E APOSTILA	MENNO	UNIDADE	14	158,3300	R\$ 2.216,62
148	242425-ENVELOPE	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, GRAMATURA 75, TIPO OFÍCIO, COMPRIMENTO 230, COR BRANCA, LARGURA 114	SCRITY	UNIDADE	2000	1,9800	R\$ 3.960,00
149	258849-ENVELOPE	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT PLASTIFICADO, GRAMATURA 94, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 370, COR AMARELO OURO, IMPRESSÃO SEM IMPRESSÃO, LARGURA 260, MODELO OFÍCIO	SCRITY	UNIDADE	1500	0,6600	R\$ 990,00
150	324271-GRAMPEADOR	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL AÇO, TIPO INDUSTRIAL, CAPACIDADE ATÉ 240, TAMANHO GRAMPO 23/6, 23/10, 23/13, 23/15, 23/17, 23/20 E 23/24, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO AÇO PINTADO/CANALETA E CABEÇOTE CROMADOS/PROT	Office Line	UNIDADE	100	59,9000	R\$ 5.990,00
151	308811-PAPEL TÉRMICO	PAPEL TÉRMICO, COMPRIMENTO 30, LARGURA 216, APLICAÇÃO FAC-SIMILE SHARP MOD. SIDEFAX 210 E COPIADORA XE -, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM BOBINA	MAXPRINT	CAIXA 00000006,0 0 UN	100	9,9800	R\$ 998,00
152	256942-LIVRO ATA	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 200, COMPRIMENTO 330, LARGURA 210, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA ; FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS	GRAFSET	UNIDADE	50	13,2300	R\$ 661,50
153	272503-CLIQUE	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 1/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	BACCHI	CAIXA 00000050,0 0 UN	100	1,4600	R\$ 146,00
154	400814-ENVELOPE	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 250, COR NATURAL, LARGURA 185	SCRITY	CAIXA 00001000,0 0 UN	2	193,7400	R\$ 387,48
155	279037-FITA ADESIVA	FITA ADESIVA, MATERIAL CELOFANE TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 30, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	CANCELADO	ROLO 00000050,0 0 M	100		
156	203145-GRAMPO GRAMPEADOR	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 9/10	ACC	CAIXA 00005000,0 0 UN	20	12,4400	R\$ 248,80
157	316604-PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO SUSPensa, LARGURA 360, ALTURA 240, COR AZUL, PRENDEDOR INTERNO GRAMPO E HASTE PLÁSTICA BRANCA, GRAMATURA 380, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 VISOR E ETIQUETA PARA 6 POSIÇÕES	Polycart	UNIDADE	1000	4,9900	R\$ 4.990,00
158	313979-ENVELOPE	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75, COMPRIMENTO 12,50, COR BRANCA, LARGURA 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 COM JANELA/VISOR TRANSPARENTE/EMBALABEM CD/DVD	SCRITY	CAIXA 00000250,0 0 UN	2	32,3300	R\$ 64,66
159	310235-GRAMPEADOR	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA,	CANCELADO	UNIDADE	1		

	R	CAPACIDADE 100, TAMANHO GRAMPO 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20 E 23/23					
160	203153-GRAMPO GRAMPEADOR	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, TAMANHO 9/14	BACCHI	CAIXA 00005000,0 0 UN	2	16,0000	R\$ 32,00
161	278970-FITA ADESIVA	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 19, COMPRIMENTO 50, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO	Eurocel	UNIDADE	100	13,9600	R\$ 1.396,00
162	256067-FITA IMPRESSORA	FITA IMPRESSORA, MATERIAL NAILON, COR PRETA, LARGURA 13, COMPRIMENTO 10, TIPO IMPRESSORA EPSON LX 300	MASTERPRINT	UNIDADE	6	10,6100	R\$ 63,66
163	201129-CORRETIVO LIQUIDO	CORRETIVO LIQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18	FABER CASTELL	FRASCO 00000020,0 0 ML	30	1,5300	R\$ 45,90
164	419309-COPO DESCARTÁVEL	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO	COPOBRAS	PACOTE 00000100,0 0 UN	200	14,2700	R\$ 2.854,00
165	203799-PAPEL CARTOLINA	PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 190, COR BRANCA, COMPRIMENTO 660, LARGURA 500	JANDAIA	FOLHA	300	0,7400	R\$ 222,00
166	348239-LÂMINA ESTILETE	LÂMINA ESTILETE, MATERIAL AÇO, LARGURA 18, APLICAÇÃO ESTILETE RETRÁTIL,	BRW	EMBALA GEM 00000010,0 0 UN	40	50,6800	R\$ 2.027,20
167	332611-PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO SIMPLES, LARGURA 235, ALTURA 350, COR AZUL, APLICAÇÃO DOCUMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 VINCOS DILATAÇÃO NO DORSO ATÉ 20MM, COM ABA E ELÁS	DAC	UNIDADE	300	35,5000	R\$ 10.650,00
168	298911-PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO TIMBÓ MARMORIZADO/PLASTIFICADO, TIPO SUSPensa PENDULAR, LARGURA 370, ALTURA 260, GRAMATURA 350, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 LATERAL/HASTE POLIETILENO/2 ESTÁGIOS TAMANHO IGUAL	Frama	UNIDADE	300	7,6000	R\$ 2.280,00
169	232396-RÉGUA ESCRITÓRIO	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 20, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL, COR INCOLOR, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	Waleu	UNIDADE	80	2,1400	R\$ 171,20
170	200709-BORRACHA APAGADORA ESCRITA	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 45, LARGURA 17, ALTURA 8, COR AZUL E VERMELHA	Mercur	UNIDADE	200	0,3400	R\$ 68,00
171	200504-LAPISEIRA	LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,5	Faber Castel	UNIDADE	30	1,5900	R\$ 47,70
172	278461-PAPEL AUTO-ADESIVO	PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, GRAMATURA 60, LARGURA 460, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE	Plastifik Plavitec	ROLO 00000025,0 0 M	40	56,7700	R\$ 2.270,80
173	200503-LAPISEIRA	LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,7	FABER CASTELL	UNIDADE	30	2,6300	R\$ 78,90
174	200505-LAPISEIRA	LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,9	Pentel	UNIDADE	30	3,0900	R\$ 92,70
175	234444-ENVELOPE	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 90, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 410, COR PARDA, IMPRESSÃO SEM IMPRESSÃO, LARGURA 310, MODELO OFÍCIO	SCRITY	UNIDADE	10000	0,8900	R\$ 8.900,00
176	229887-CAIXA CD-ROM	CAIXA CD-ROM, COMPRIMENTO 14, LARGURA 12, ALTURA 1, COR TRANSPARENTE	NIPPONIC	UNIDADE	5	29,0000	R\$ 145,00
177	203533-PAPEL ALMAÇO	PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 56, COMPRIMENTO 310, TIPO COM PAUTA E MARGEM	Sem Marca	PACOTE 00000400,0 0 FL	30	19,2200	R\$ 576,60
178	289106-FITA IMPRESSORA	FITA IMPRESSORA, MATERIAL NAILON, COR PRETA, LARGURA 13, COMPRIMENTO 30, TIPO IMPRESSORA EPSON 1250/2190	CANCELADO	UNIDADE	30		
179	298055-GRAMPEADOR	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO ALICATE, CAPACIDADE 25, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBORRACHADO APOIO	MAPED	UNIDADE	50	54,7900	R\$ 2.739,50

180	325036-ENVELOPE	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80, TIPO SACO COMUM. COMPRIMENTO 360, COR PARDA, LARGURA 260	SCRITY	UNIDADE	4000	0,2700	R\$ 1.080,00
181	273197-CADERNO	CADERNO, APRESENTAÇÃO CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 A 100, COMPRIMENTO 195 A 215, LARGURA 135 A 150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LOMBADA COSTURADA, TIPO FOLHAS MARGEADAS E PAUTADAS, GRAMATURA FOLHAS MÍNIMO 48	Tilibra	UNIDADE	100	4,7100	R\$ 471,00
182	364038-ENVELOPE	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75, TIPO CARTA, COMPRIMENTO 162, COR BRANCA, LARGURA 114	SCRITY	CAIXA 00000250,0 0 UN	5	21,8700	R\$ 109,35
183	203140-GRAMPO GRAMPEADOR	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 106/6	BACCHI	CAIXA 00005000,0 0 UN	10	17,9200	R\$ 179,20
184	351876-COPO DESCARTÁVEL	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 180, APLICAÇÃO ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABNT/NBR 14.865, COR BRANCO	COPOBRAS	PACOTE 00000100,0 0 UN	10000	3,7900	R\$ 37.900,00
185	359468-MÁSCARA MULTIUSO	MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL MICROFIBRA SINTÉTICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO QUÍMICA: POEIRA, NÉVOA, FUMOS METÁLICOS, TIPO CORREIA FACIAL ELÁSTICO DUPLO, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VALVULADA/ELEMENTO FILTRANTE PFF2	Alliance	UNIDADE	1000	3,0200	R\$ 3.020,00
186	272503-CLIQUE	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 1/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	BACHHI	CAIXA 00000100,0 0 UN	100	1,4800	R\$ 148,00
187	227514-ESTILETE DESENHO	ESTILETE DESENHO, MATERIAL CORPO AÇO, LARGURA LÂMINA 18, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE DE PRESSÃO	Concept	UNIDADE	50	1,2000	R\$ 60,00
188	206993-BARBANTE ALGODÃO	BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 6, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ	Euro Roma	ROLO 00000250,0 0 G	10	10,3000	R\$ 103,00
189	395860-PAPEL A4	PAPEL A4, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER, GRAMATURA 75, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERTIFICAÇÃO FSC OU CONSELHO DE MANEJO FLORESTAL	CHAMEX	RESMA	2000	16,0000	R\$ 32.000,00
190	227396-CALCULADORA ELETRÔNICA	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12, TIPO MESA, APLICAÇÃO FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA, TENSÃO 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO	Elgin	UNIDADE	150	18,8600	R\$ 2.829,00
191	54674-PRENDEDOR PAPEL	PRENDEDOR PAPEL- Prensador de papel (tipo grampomol). Corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Copo medido 15 mm abertura de 5mm. Capacidade: prende até 60 folhas de 75 g/m. Caixa com 12 unidades.	Triss	CAIXA	5	2,2500	R\$ 11,25
192	54674-PRENDEDOR PAPEL	PRENDEDOR PAPEL - Prensador de papel (tipo grampomol). Copo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável	Cancelado	CAIXA	5		
193	54674-PRENDEDOR PAPEL	PRENDEDOR PAPEL - Prensador de papel (tipo grampomol). Copo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Copo medido 32 mm. Abertura de 15 mm. Capacidade: prende até 150 folhas de papel de 75g/m. Caixa com 12 unidades.	TRISS	CAIXA	5	28,8100	R\$ 144,05
194	54674-PRENDEDOR PAPEL	Não CAIXA Não Critério de Julgamento: Unidade de Fornecimento: Aplicabilidade Decreto 7174/2010: 5 Menor Preço PRENDEDOR PAPEL - Prensador de papel (tipo grampomol). Copo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Copo medido 51 mm. Abertura de 26 mm. Capacidade: prende até 250 folhas de papel de 75g/m. Caixa com 12 unidades.	TRISS	CAIXA	5	13,6400	R\$ 68,20
195	32921-PERFURADOR A PAPEL PARA ESPIRAL	PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL - Encadernadora Perfuradora Espiral-Encadernar Com Espirais Construídas em aço. Capacidade para perfurar com facilidade de 15 a 20 folhas. Área total da base: 37 x 33 cm. Área útil da mesa: 37 x 22 cm	ESPIRAMATIC LASSANE	UNIDADE	18	620,0000	R\$ 11.160,00

196	150196-LUVA SEGURANÇA	LUVA SEGURANÇA - LUVA SEGURANÇA, NOME LUVA SEGURANÇA LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM FIOS DE ALGODÃO, TAMANHO 8-9, POLIÉSTER E POLIAMIDA; REVESTIDA EM LÁTEX NATURAL NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS, PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTES, CORTANTES E PERFURANTES. NÍVEL DE DESEMPENHO: 3 PARA RESISTÊNCIA À ABRASÃO, 3 PARA RESISTÊNCIA AO CORTE POR LÂMINA, 4 PARA RASGAMENTO E 3 PARA RESISTÊNCIA À PERFURAÇÃO POR FUNÇÃO. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO VÁLIDO CA.	Pro Security	PAR	50	10,8900	R\$ 544,50
197	241138-FORMULÁRIO CONTÍNUO	FORMULÁRIO CONTÍNUO, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, NÚMERO VIAS 3 VIAS COM OU SEM CARBONO, DESDE QUE AS SEGUNDA E TERCEIRA VIAS REPRODUZAM O CONTEÚDO GRAVADO NA PRIMEIRA VIA, COM PAPEIS GRAMATURA DE NO MÍNIMO 50, NÚMERO COLUNAS 132, COR BRANCA, AZUL E VERMELHA LARGURA 240, COMPRIMENTO 280, SERRILHA MARGINAL 18 X 13, CONTENDO O BRASÃO DO ESTADO DA PARAÍBA, PARA EMISSÃO DE EMPENHO ATRAVÉS DE NOTA, CONFORME MODELO CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA.	Fabricado em gráfica	CAIXA 00001000,0 0 FL	100	240,0000	R\$ 24.000,00
198	229951-FORMULÁRIO CONTÍNUO	FORMULÁRIO CONTÍNUO, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, NÚMERO VIAS 4 VIAS COM OU SEM CARBONO, DESDE QUE AS SEGUNDA E TERCEIRA VIAS REPRODUZAM O CONTEÚDO GRAVADO NA PRIMEIRA VIA, COM PAPEIS GRAMATURA DE NO MÍNIMO 50, NÚMERO COLUNAS 132, COR BRANCA, AZUL, AMARELA E VERMELHA LARGURA 240, COMPRIMENTO 280, SERRILHA MARGINAL 18 X 13, CONTENDO O BRASÃO DO ESTADO DA PARAÍBA, PARA AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTOS CONFORME MODELO CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA	Fabricado em gráfica	CAIXA 00001800,0 0 FL	100	250,0000	R\$ 25.000,00
TOTAL							586.155,21

§ 1º Os preços poderão ser revistos em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens registrados, devendo ser promovidas negociações com os fornecedores.

§ 2º Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o fornecedor será convocado, a fim de negociar a redução de seu preço, de forma a adequá-lo à média apurada.

§ 3º Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor apresentar requerimento fundamentado com comprovantes de que não pode cumprir as obrigações assumidas, a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA poderá liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, se confirmada averacidade dos motivos e comprovantes apresentados.

§ 4º Em qualquer hipótese, os preços decorrentes da revisão não poderão ultrapassar os praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta do fornecedor e aquele vigente no mercado à época do registro – equação econômico-financeira.

§ 5º Será considerado preço de mercado, o que for igual ou inferior à média daquele apurado pela DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA para determinado item.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA OBRIGAÇÃO DO FORNECEDOR
Sem prejuízo das disposições contidas no Pregão Eletrônico n.º 002/2015 e seus anexos, o FORNECEDOR se obriga a assinar esta Ata e Instrumento de contrato, no prazo máximo fixado pela DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA.

CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
O prazo de vigência da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado no máximo, por igual período, contados a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUINTA – DO GERENCIAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
O gerenciamento deste instrumento, nos aspectos operacional e contratual, caberá ao Departamento responsável pela Gestão do Contrato, que se obriga a:

I - efetuar controle do fornecedor, dos preços, dos serviços registrados;

II - notificar o fornecedor para assinatura do contrato;

III - rever os preços registrados, a qualquer tempo, em decorrência da redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve os custos dos bens registrados;

IV - conduzir eventuais procedimentos administrativos de renegociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado e de aplicação de penalidades;

V - coordenar as formalidades e fiscalizar o cumprimento das condições ajustadas no Edital da licitação e na presente Ata.



VI - coordenar, com apoio da Comissão Especial de Licitação, as formalidades de adesão a Ata por outros Órgãos ou entidades;

VII - autorizar que outros órgãos da administração pública direta ou indireta, de âmbito Federal, Estadual ou Municipal possam aderir à ata de registro de preços, desde que formalizem requerimento ao Órgão Gerenciador da Ata, nos termos do Decreto Estadual nº 34.986, de 14 de maio de 2014 (DOE de 14/05/2014) que regulamenta o Sistema de Registro de Preços no âmbito do Estado da Paraíba, bem como que haja expressa aceitação por parte da empresa fornecedora, com declaração clara e precisa de que o fornecimento para o órgão solicitante não irá comprometer o saldo de quantitativos constantes nesta ata.

CLÁUSULA SEXTA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇO

Os preços registrados na presente Ata poderão ser cancelados de pleno direito, conforme a seguir:

I - por iniciativa da DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA:

a) quando o fornecedor der causa à rescisão administrativa do contrato de fornecimento decorrente deste Registro de Preços;

b) quando o fornecedor não assinar o contrato de fornecimento, no prazo estabelecido, sem justificativa aceitável.

II - por iniciativa do fornecedor:

a) mediante solicitação escrita, comprovando estar o fornecedor impossibilitado de cumprir os requisitos desta Ata de Registro de Preços.

§ 1º Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o fornecedor será informado por correspondência com aviso de recebimento, a qual será juntada ao processo administrativo da presente Ata.

§ 2º No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do fornecedor, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Estado da Paraíba, considerando-se cancelado o preço registrado.

§ 3º A solicitação do fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pela DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, facultando-se a este, neste caso, a aplicação das penalidades previstas nesta Ata, respeitado o direito de defesa prévia.

§ 4º Caso se abstenha de aplicar a prerrogativa de cancelar esta Ata, a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA poderá, a seu exclusivo critério, suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que o fornecedor cumpra integralmente a condição contratual infringida.

§ 5º. Aplica-se à presente Ata de Registro de Preços o disposto no item 13, do Edital do Pregão correspondente.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO FORO

O Foro da Cidade de João Pessoa/PB será o competente para dirimir quaisquer dúvidas que vierem a surgir no cumprimento das obrigações aqui estabelecidas.

E, por estarem justas e acordadas, as partes contratantes assinam o presente instrumento em três vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

João Pessoa/PB, 26 de março de 2015

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO PARAÍBA
Vanildo Oliveira Brito

AMPLA COMÉRCIO LTDA ME
CNPJ: 14.920.521/0001-71

Companhia de Água e Esgotos do Estado da Paraíba

LICITAÇÃO

COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA PARAÍBA – CAGEPA
CNPJ 09.123.654/0001-87
NIRE 25300002034

AVISO AOS ACIONISTAS DIREITO DE PREFERÊNCIA

Ficam os senhores acionistas comunicados que em decorrência de aumento de capital subscrito e integralizado pelo acionista controlador Governo do Estado da Paraíba, ocorrido em 31 de março de 2015, calculado com base no valor patrimonial da ação desta Companhia na data supracitada, foi concedido aos demais acionistas, conforme disposto no artigo 171 da Lei 6.404/76, para no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data desta publicação, o direito de preferência para adquirir ações do capital social da CAGEPA, na proporção do capital de que é possuidor e nas mesmas condições do acionista controlador acima mencionado.

João Pessoa, 31 de março de 2015

Marcus Vinícius Fernandes Neves
Vice-Presidente do Conselho de Administração

EXTRATO

COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DO ESTADO DA PARAÍBA

Extrato de Contrato

Nº do Registro CGE 15-00336-1

Nº do Contrato 0018/2015

Contratante COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DO ESTADO DA PARAÍBA

Contratado BOMBAS GRUNDFOS DO BRASIL LTDA

Objeto O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE CONTRATO É A AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS MOTOR BOMBAS, A SEREM UTILIZADOS COMO RESERVAS EM ESTAÇÕES ELEVATÓRIAS DE ESGOTOS-EEE, INTEGRANTES DE SISTEMAS DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DAS CIDADES DE PATOS (EEE-1 E EEE-2) E ITAPORANGA (EEE-1 E EEE-2), NO ESTADO DA PARAÍBA.

Valor 38.800,00

Classificação Funcional-Programática 34.206.17.572.5155.4340.0287.4490.52.270.00

Período da Vigência do Contrato 31/3/2015 A 9/6/2015

Data da Assinatura 31/3/2015

JORGE GURGEL DE SOUZA - DIRETOR PRESIDENTE

Companhia Paraibana de Gás - PBGÁS

LICITAÇÕES

COMPANHIA PARAIBANA DE GÁS - PBGÁS

CHAMADA PÚBLICA

COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº 0007/2015

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento, instalação, pré-operação, treinamento e assistência técnica de 01 (um) sistema (kit e acessórios) para conversão de 01 (um) motor Diesel para Dual-Fuel (DF) em veículos pesados.

RETIRADA DO TERMO DE CHAMADA PÚBLICA E ANEXOS: Através do site <http://www.pbgas.pb.gov.br> e / ou obtido pelos interessados, de segunda a sexta-feira, em horário de expediente externo (das 08h30min às 11h30min e das 14h30min às 17h30min), na Sede da PBGÁS, sito na Rua Avenida Presidente Epitácio Pessoa, nº 4.756, Cabo Branco, João Pessoa – PB.

ENTREGA DAS PROPOSTAS: As propostas deverão ser entregues até às 18:00h do dia 10/04/2015 na sede da PBGÁS, no endereço acima, direcionadas ao Setor de Compras ou através do correio eletrônico compras@pbgas.com.br.

GEORGE VENTURA MORAIS

Diretor Presidente

COMPANHIA PARAIBANA DE GÁS - PBGÁS

AVISO DE LICITAÇÃO (RETIFICAÇÃO*)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2015 – REGISTRO DE PREÇOS

Registro CGE Nº. 15-00199-6

OBJETO: O presente Edital tem por objeto o registro de preços prestação de serviço de limpeza de terreno e remoção de resíduos, 02 (duas) vezes por ano, devendo inclusive providenciar a destinação final dos resíduos para aterro sanitário de João Pessoa/PB e apresentar documentação comprobatória, em conformidade com o **Anexo 2 – Termo de Referência**.

RETIRADA DO EDITAL: Através do site <http://www.pbgas.pb.gov.br> e / ou obtido pelos interessados, de segunda a sexta-feira, em horário de expediente externo (das 08h30min às 11h30min e das 14h30min às 17h30min), no escritório da PBGÁS, sito na Rua Avenida Presidente Epitácio Pessoa, nº 4.756, Cabo Branco, João Pessoa – PB.

***Replicação por RETIFICAÇÃO NO EDITAL**

Onde se lê:

DATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 10/04/2015, às 14h30min na sede da PBGÁS, no endereço acima.

Leia-se:

DATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 17/04/2015, às 14h30min na sede da PBGÁS, no endereço acima.

SEVERINO AUGUSTO BARROS SOUSA

Pregoeiro

COMPANHIA PARAIBANA DE GÁS - PBGÁS

AVISO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 003/2015

Registro CGE Nº. 15-00251-1

RATIFICO o procedimento de Dispensa de Licitação nº 003/2015, referente à aquisição de transição de tubos de polietileno para tubos metálicos (RISERS), de acordo com as exigências contidas no **Anexo 2 – Termo de Referência**, no valor total de R\$ 20.382,00 (vinte mil trezentos e oitenta e dois reais), com fundamento no Art. 24, Inciso VII, da Lei 8.666/93. João Pessoa, 01 de abril de 2015.

GEORGE VENTURA MORAIS

Diretor Presidente

Secretaria de Estado do Desenvolvimento Humano

LICITAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO

Registro CGE N. 15-00250-3

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0002/2015

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Av. Epitácio Pessoa, 2501 - Bairro dos Estados - João Pessoa - PB, às 09h00 do dia 21 de Abril de 2015, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: **Organização não governamental sem fins econômicos, com capacidade técnica para atuar na área de Segurança Alimentar e Nutricional na Paraíba**. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Estadual nº 24.649/2003. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Os interessados poderão solicitar o Edital, por meio do Email cpl.sedh.gov@gmail.com ou através do site (link) <http://www.paraiba.pb.gov.br/desenvolvimento-humano/2015-2/pregoes-editais-de-janeiro> Telefone: (083) 3218-6674.

João Pessoa - PB, 01 de Abril 2015

MICHELLE MARIA TABOSA DA SILVA

Pregoeira Oficial